
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 220

Sondrio, li 21/12/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA SOSTA IN PIAZZA CAMPELLO
SUGLI STALLI RISERVATI ALLE PERSONE DIVERSAMENTE ABILI POSTI IN FREGIO AL
CAMPANILE DELLA COLLEGIATA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA “CALATA DELLE BEFANE DALLA TORRE LIGARIANA”

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la comunicazione pervenuta dal Servizio Eventi in merito allo svolgimento della

manifestazione organizzata dal Club Alpino Italiano (CAI) denominata “calata delle Befane”, che

interesserà l’area adiacente la Torre Ligariana;

PRESO ATTO che quanto sopra esposto richiede che le aree interessate siano interdette alla

sosta di tutti i veicoli;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla sosta nelle aree di cui sopra;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

giovedì 06 gennaio 2022, dalle ore 15.00 fino a termine della manifestazione è istituito:
il divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli riservati alle persone diversamente abili
ubicati in Piazza Campello in fregio al campanile della Collegiata.
L’area interessata dalla “calata” dal campanile dovrà essere delimitata mediante posa di
transenne stradali, da effettuarsi da parte degli organizzatori della manifestazione.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del Settore Servizi Tecnici mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs. 30.4.1992 n° 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente)




